Au bas on a trois vers en minuscule diplomatiche (verso, pl. 2a). Le premier vers dit : le mois d'Août, le mois de Août, le mois de Août (secunda, compté à partir de la fin du mois), et la seconde partie de Août. Dans la date des Jours (11) on trouve le mot *Adventus* (lat. lat. 138) il est dit de ces jours : *Adventus sancti Egyptiaci, qui vocantur trecenti, qui male dicti sunt, quia non sunt aperte nec honeste nullum opus faciendum. In quibus diebus sicut sanguinibus minuaverit aut aliquam potionem batur, aut statim mortuus aut vix evadet. Et si quis opus inquinaverit aut aliquam causam fecerit, non vertetur ad gaudium sed potius ad damnum.* Voir Schmitz, *Brigitte zur lateinischen Sprache und Literaturkunde*, 1877, p. 307.

XIX. A. III. *Kalendas Augusti.* Rome natalis *sacerdotum* Abdon et Sennen subregum, qui cum in Cordula civitate Persarum vincula patenterunt a Decio, ad ultimum duxit eos Roma catenis obligatos et diversis penit maceratus, ubi plurimi priores et deinceps deinde sacerdos, qui perit, Apud Africanum, Luciferum, Maximus, Durianus et Secundus, qui persecutio Galieni aceto et felice pumice, deinde plagi acerrimi cesa et ecclae extensio cruciate, postmodum etiam craticuli exstite, nec nec ad bestias propte, sed ab his intacte, novissime gladio iugulante sunt.

B. II. *kalendas Augusti.* Apud Raumnam translati sancti Germani, Apud Raumnam translati sancti Germani, episcopi, genere, fide et doctrinae, et deinde gloriis clarissimi. Apud Cesarea, passio beati Fabii martyris, qui cum ferre vexilla presidalia recusaret, primo diebus aliquot in carcere tritus, deinde interrogatus semel et iterum in confessione Christi perdurat, et mox a iudice capitali sententia condemnat. Civitate Sinnada sacerdotum Democriti, Secundi et Dionisi.

Augustum mensem Leo fervidus igne pergit. Horas dat primas Augusti datque kalendas. Inde secunda dies septenas turbidat horas.

Parmi les nombreuses abréviations on remarquera les signes pour *con* (I, 6, 12), *soit* (I, 15; II, 12), *et* (I, 10, 15), *plus* (I, 20), *de* (I, 14), *genus* (I, 11, 30), *hoc* (I, 25, 29), *quare* (I, 16; II, 7), *que* (I, 5; II, 4) et *tanet* (I, 31).

Ligatures. Voir les liaisons de boucles (*aperte*, II, 1; *poeta*, II, 2).

Nombrées aussi sont les liaisons de boucles (*aperte*, II, 1; *poeta*, II, 2).

Les caues putant oportere, cum ipsi precipiunt, quo pacto oporteat ratione elevatione, unius culinaris Genus ab oratore aut po-

templa sueptu ponere exemplum. Et primus se id modestia²⁾

5 commotus facere dicit, propterea quod videatur esse ostentatio quodam non sat halere precipere de artificio, sed etiam ipsos vidiri velle ar-

tificio gignere³⁾ exempla: hoc est, inquit, ostentare⁴⁾ se, non ar-

te ostendere. Quae pudor inprimis est ad eam cum impedimento, ne nos⁵⁾

solas probare nos, non amare, alios contemptere et deridere.

6) *Exemplum, videtur esse arrogantis illam⁶⁾ relinquere, et ad*

suā devenire. Preterea exempla testimonian⁷⁾ locum opti-

ment. Id enim, quod admounerit et leviter fecerit preceptio, exem-

plio sicut testimonio comprobatur. Non igitur ridiculus sit, si quis in lite⁸⁾

aut in iudicio⁹⁾ domestici testimonios pugnet?¹⁰⁾ Ut enim

15 testimonium, sic exemplum rei¹¹⁾ confirmatur causa sumit.

Non ergo oportet hanc nisi a predictis sumit neque quod aliud confirma-

re debet, neque a ipsius confirmatione. Etiamque sumit neque

est aut poetis supta sint. Si se omnibus anponant, intoller-

abili arroganta sunt; si quos sibi proponant et eorum exempla

suis exemplis non potest prestat, non possunt dicere, quare sibi il-

los, anponant. ¹²⁾ Prudentes omnibus autem ad eam anponant ala-

crica relata, iomē erigit omnium cupiditates et acuit-

10 industria, cum¹³⁾ spes injecta est, posse imitando Gratii¹⁴⁾ aut

Grassi¹⁵⁾ consequi facultatem. Postremo hoc ipsius sumum est artificium,¹⁶⁾

res¹⁷⁾ varia et disparates in tot poematis et orationibus

sparsas et vase disiectas ita diligenter eligere, ut unum

30 quodque genus exemplorum sub singulis artis locos subcire pos-

sunt. Hoc si industria soluta fieri posset, tanet extremis laudandi,

cum talibus labore non fugiassent; nunc sine summo artifice

non potest fieri. Quis enim est, qui non summe cum teneret¹⁸⁾ artem

¹⁾ Le signe d'abréviation dans la haute de la page *p* est à effacer. ²⁾ En marge : *declarat.* ³⁾ Glose : *invenire.* ⁴⁾ Glose : *exponere propria.* ⁵⁾ En marge : *adaptat.* ⁶⁾ En marge : *epilogus.* ⁷⁾ Corrig. de possessum. ⁸⁾ Pour Gracch. ⁹⁾ En marge : *probacio.* ¹⁰⁾ Pour illa. ¹¹⁾ Glose : *seconda ratio.* ¹²⁾ Glose : *coram preto.* ¹³⁾ En marge : *epilogus.* ¹⁴⁾ Glose : *prudentia.* ¹⁵⁾ En marge : *prudentia.* ¹⁶⁾ On a écrit au-dessus dans une case : *Prudentia.* ¹⁷⁾ En marge : *discretio testis.* ¹⁸⁾ Glose : *cautela.* ¹⁹⁾ En marge : *tertia ratio.* ²⁰⁾ Et est ibi dilecta. ²¹⁾ De exemplum. ²²⁾ En marge : *quaesta ratio.* ²³⁾ Glose : *calicit.* ²⁴⁾ Glose : *quaesta.* ²⁵⁾ De conseruare.